

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 191/2020 PREGÃO ELETRONICOAL N° 007/2020/SRP

OBJETO: Aquisição de Materiais de consumo, EPIS, Testes rápidos e outros para o enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional, decorrente do novo corona vírus, causador da COVID-19, classificada como pandemia pela Organização Mundial da Saúde (OMS) visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Maternidade Luís Eduardo Magalhães do município de Presidente Tancredo Neves-BA.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à **PREGÃO ELETRONICOAL Nº 007/2020/SRP**, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** a presente licitação e ratifica a **ADJUDICAÇÃO** do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para as empresas no seguinte valor:

ITEM	1° COLOCADO	VALOR TOTAL
1	NATEK NATUREZA E TECNOLOGIA INDUSTRIA E	R\$ 13.000,00
	COMÉRCIO DE PRODUTOS BIOTECNOLÓGICOS	
	EIRELI-EPP	
2	BASE MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-	R\$ 2.800,00
	ME	
3	A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS	R\$ 4.730,00
	HOSPITALARES LTDA	
4	MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2.199,00
5	PFL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	R\$ 3.198,00
6	CANCELADO	=
7	BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS	R\$ 13.000,00
	HOSPITALARES EIRELI	
8	PFL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	R\$ 1.899,00
9	BASE MEDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 7.900,00
10	ADVANCE DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 180.000,00

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos contados da convocação, assinar a Ata de Registro de Preço, consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves - Bahia, 31 de julho de 2020.

Antonio dos Santos Mendes Prefeito Municipal